

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: **Краевое государственное учреждение здравоохранения «Сосновоборская городская больница»**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1				класс 2				класс 3		класс 4									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	22	22	22	0	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	4	4	18	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	30	0	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	4	4	26	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	22	22	22	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	2	2	20	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14											
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24	
33	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Взрослая-поликлиника																								
Детская поликлиника																								
34	Заведующий отделением врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных организациях																								
Подразделения стационара																								
Административно-хозяйственный персонал																								
35А	Рабочий по комплексовому обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (35А)	Рабочий по комплексовому обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

37А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (37А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (41А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (44А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (48А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (51А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 12.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач
(должность)

M. V. G. G. G.
(подпись)

Чайкина Марина Юрьевна
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель главного врача по поли-

Клинической работ
(должность)

M. S. S.
(подпись)

Соколова Наталья Владимировна
(Ф.И.О.)

01.11.2021г.
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

S. S. S.
(подпись)

Датлышева Юлия Николаевна
(Ф.И.О.)

06.11.2021г.
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)

S. S. S.
(подпись)

Батманова Елена Игоревна
(Ф.И.О.)

01.11.2021г.
(дата)

Специалист по ОТ
(должность)

S. S. S.
(подпись)

Конюшнич Александр
Владимирович
(Ф.И.О.)

01.11.2021г.
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3760
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Валерия Александровна Алымова
(ф.и.о.)

18.10.2021
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сосновоборская городская больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Взрослая поликлиника</i></p> <p>33. Врач-уролог</p>	<p>Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда</p> <p>Напряженность: Установить льготы и компенсации в соответствии с действующим законодательством</p>	<p>Компенсация за вредные условия труда</p> <p>Установление льгот и компенсаций</p>			
<p><i>Детская поликлиника</i></p> <p><i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных организациях</i></p>					
<p>34. Заведующий отделением врач-педиатр</p>	<p>Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда</p> <p>Напряженность: Установить льготы и компенсации в соответствии с действующим законодательством</p>	<p>Компенсация за вредные условия труда</p> <p>Установление льгот и компенсаций</p>			
<p><i>Подразделения стационара</i></p> <p><i>Административно-хозяйственный персонал</i></p>					
<p>35А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий</p>	<p>Тяжесть: При длительном нахождении в позе стоя, неудобной или фиксированной позе следует предусматривать время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч работы продолжительностью не менее 10 минут каждый (согласно МР 2.2.9.2128-06, п. 5.5)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>37А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий</p>	<p>Тяжесть: Установить средства механизацции. При длительном нахождении в позе стоя, неудобной или фиксированной позе следует предусматривать время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч работы продолжительностью не менее 10 минут каждый (согласно МР 2.2.9.2128-06, п. 5.5)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p><i>Отделение анестезиологии-</i></p>					

<i>Реанимации</i>							
39А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Хирургическое отделение</i>							
41А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса					
43. Кастелянша	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Терапевтическое отделение</i>							
44А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса					
47. Кастелянша	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Родильное отделение</i>							
48А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса					
50. Кастелянша	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Гинекологическое отделение</i>							
51А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса					
53. Кастелянша	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда					
	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Оперативный отдел скорой медицинской помощи</i>							
54. Медпунктский дезинфектор	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса					

	защиты	процесса		
	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда		

Дата составления: 12.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач

(должность)



(подпись)

Чащина Марина Юрьевна

(Ф.И.О.)

01.11.2021г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по поли-

Клинической работ

(должность)



(подпись)

Соколова Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

01.11.2021г.

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)



(подпись)

Латынцева Юлия Николаевна

(Ф.И.О.)

01.11.2021г.

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Батманова Елена Игоревна

(Ф.И.О.)

01.11.2021г.

(дата)

Специалист по ОТ

(должность)



(подпись)

Кононович Александр Владимирович

(Ф.И.О.)

01.11.2021г.

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3760

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Валерия Александровна Альмова

(Ф.И.О.)

18.10.2021

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий труда
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Сосновоборская городская больница»**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Взрослая поликлиника					
33. Врач-уролог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда Напряженность: Установить льготы и компенсации в соответствии с действующим законодательством	Компенсация за вредные условия труда Установление льгот и компенсаций	с момента утверждения отчета с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия	выполнено с 01 ноября 2021 г. выполнено с 01 ноября 2021 г.
Детская поликлиника					
<i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных организациях</i>					
34. Заведующий отделением врач-педиатр	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда Напряженность: Установить льготы и компенсации в соответствии с действующим законодательством	Компенсация за вредные условия труда Установление льгот и компенсаций	с момента утверждения отчета с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия	выполнено с 01 ноября 2021 г. выполнено с 01 ноября 2021 г.
Подразделения стационара					
<i>Административно-хозяйственный персонал</i>					
35А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Тяжесть: При длительном нахождении в позе стоя, неудобной или фиксированной позе следует предусматривать время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч работы продолжительностью не менее 10 минут каждый (согласно МР 2.2.9.2128-06, п. 5.5)	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Административно-хозяйственный персонал, Начальник технического отдела. Установить регламентированные перерывы не менее 10 мин. через каждые 1,5-2,0 часа работы	постоянно
37А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Тяжесть: Установить средства механизации. При длительном нахождении в позе стоя, неудобной или фиксированной позе следует предусматривать время для отдыха в виде регламентированных перерывов	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Административно-хозяйственный персонал, Начальник технического отдела. Установить регламентированные перерывы не менее 10 мин. через каждые 1,5-2,0 часа работы	постоянно

					7кг. постоянно в течении смены. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены), не должна превышать 350 кг. При перемещении грузов на тележках прилагаемое усилие не должно превышать 10 кг.	
<i>Терапевтическое отделение</i>						
44А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия	Заведующий терапевтическим отделением. Использование лифтов, тележек для перевозки груза. Соблюдать предельно допустимые нормы нагрузок для женщин при подъеме и перемещении тяжестей вручную. 10 кг при чередовании с другой работой (до 2х раз в час) или 7кг. постоянно в течении смены. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены), не должна превышать 350 кг. При перемещении грузов на тележках прилагаемое усилие не должно превышать 10 кг.	выполнено с 01 ноября 2021 г.
47. Кастелянша	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия	Заведующий терапевтическим отделением. Использование лифтов, тележек для перевозки груза. Соблюдать предельно допустимые нормы нагрузок для женщин при подъеме и перемещении тяжестей вручную. 10 кг при чередовании с другой работой (до 2х раз в час) или 7кг. постоянно в течении смены. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены), не должна превышать 350 кг. При перемещении грузов на тележках прилагаемое усилие не должно превышать 10 кг.	выполнено с 01 ноября 2021 г.
	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно			постоянно
<i>Родильное отделение</i>						
48А. Санитарка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово-экономический отдел, бухгалтерия	Заведующий родильным отделением. Использование лифтов, тележек для перевозки груза. Соблюдать предельно допустимые нормы нагрузок для женщин при подъеме и переме-	выполнено с 01 ноября 2021 г.
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно			постоянно

			постоянно	постоянно	мы нагрузок для женщин при подъеме и перемещении тяжестей вручную. 10 кг при чередовании с другой работой (до 2х раз в час) или 7кг. постоянно в течении смены. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены), не должна превышать 350 кг. При перемещении грузов на тележках прилагаемое усилие не должно превышать 10 кг.	
--	--	--	-----------	-----------	--	--

Оперативный отдел скорой медицинской помощи (ОСМП)

54. Медицинский дезинфектор	Тяжесть: Установить средства механизации	Снижение тяжести труда	постоянно	Старшая медицинская сестра ОСМП. Исполнение лифтов, тележек для перевозки груза. Соблюдать предельно допустимые нормы нагрузок для женщин при подъеме и перемещении тя-жестей вручную. 10 кг при чередовании с другой работой (до 2х раз в час) или 7кг. постоянно в течении смены. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены), не должна превышать 350 кг. При перемещении грузов на тележках прилагаемое усилие не должно превышать 10 кг. Применение средств защиты органов дыхания (респиратор или лицевая маска, очки защитные фарфук непромокаемый с нарудником, рукавицы комбинированные) при дезинфекционных работах, СИЗ.	постоянно
	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	с момента утверждения отчета	отдел кадров, планово- экономический отдел, бухгалтерия	выполнено с 01 ноября 2021 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач



Чапина Марина Юрьевна

(дата)

Члены комиссии по проведению еценциальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по полкилнинической работ



Соколова Наталья Владимировна

(дата)

Председатель профсоюзного комитета



Латынцева Юлия Николаевна

(дата)

Специалист по кадрам



Батманова Елена Игоревна

(дата)

Специалист по ОТ



Коноплич Александр Владимирович